Mm 188x330. Pergamena spessa, leggermente macchiata sui margini, in buo-
no stato di conservazione.

***  I***  n nomine Domini amen. Anno eiusdem incarnacionis millesimo trecen-
tesimo tricesimo tercio, mense madii, vicesimo octavo eiusdem prime indi-
cionis. Regnan/tibus serenissimis dominis nostris, Dei gracia regibus Sicilie, 
illustri domino rege Friderico, regni eius anno tricesimo octavo et inclito 
domino / rege Petro secundo, regni eius anno terciodecimo. Feliciter, amen. 
Coram nobis infrascriptis iudicibus civitatis Messane, Bellono de Bello de 
Messana, / regio puplico insule Sicilie notario et testibus subnotatis ad hoc 
vocatis specialiter et rogatis, presenti scripto puplico notum facimus et te-
stamur quod, nobilis / mulier domina Novella, uxor nobilis domini Mathei 
de Bonifacio militis, et Nicolaus de Bonifacio, filius predictorum domini 
Mathei et domine Novelle / iugalium, existentes in presenti contractu cum 
auctoritate, consensu et voluntate ac expresso mandato eiusdem domini, ma-
riti et patris eorum, ut consti/tit, cives Messane, in nostri presencia constituti, 
presente ibidem et hoc petente et ab eis interrogante nobili viro domino Ni-
coloso de Bonifacio milite, / cive Messane, animo obligandi se confitendi ve-
ritatem et renunciandi, sponte sollemniter et legitime confessi sunt omnia et 
singula infrascripta, ut constitit, / videlicet quod, cum olim nonodecimo die 
proximo preteriti mensis septembris huius prime indicionis, dictus dominus 
Matheus una cum Altadonna muliere, vi/dua, cognata eius, uxore quondam 
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Iacobini de Bonifacio, fratris sui, vendiderit et vendicionis nomine tradiderit 
et assignaverit predicto domino Ni/coloso, scilicet predictus dominus Ma-
theus pro integris duabus terciis partibus pro indiviso et predicta Altadonna 
pro reliqua tercia parte, bona stabilia infra/scripta, sita et posita extra terri-
torium Messane, in plano Melacii in tenimento terrarum que dicuntur Dris-
sini de eodem plano Melacii, videlicet: / totam et integram quandam peciam 
terre que dicitur de Savuca, item quandam aliam peciam terre que dicitur 
de Pelicano, item quandam aliam peciam terre que / dicitur Lu campu, item 
quandam aliam peciam terre que dicitur Stravuscheri, item quandam aliam 
peciam terre que dicitur Charina, item quandam aliam peciam / terre que 
dicitur la Petra pentimati, item medietatem cuiusdam pecie terre que dicitur 
de Schina, cuius reliqua medietas est Ligii de Scala / et medietatem cuiu-
sdam pecie terre que dicitur la Massaria cuius reliqua medietas est eiusdem 
Ligii de Scala, pro precio et nomine precii unciarum auri / triginta sex sine 
cambio, quas dicti venditores confessi sunt se tunc presencialiter recepisse et 
integraliter habuisse ab eodem domino Nicoloso / emptore, pro integro pre-
cio et statuto pagamento predictorum bonorum, scilicet predictus dominus 
Matheus pro predictis duabus terciis partibus, uncias auri / viginti quatuor 
et predicta Altadonna, pro predicta tercia parte, reliquas uncias auri duode-
cim, prout hec et alia plenius vidimus contineri in quodam / puplico instru-
mento de vendicione ipsa confecto ab anno incarnacionis Domini millesimo 
trecentesimo tricesimo secundo, mense septembris nonodecimo eiusdem / 
prime indicionis, manu mei predicti notarii Belloni, omni debita sollenni-
tate peracto, dicta domina Novella et Nicolosus filius eius et dicti domini 
Mathei, / cum consensu, voluntate et auctoritate dicti domini Mathei, mariti 
et patris eorum, ut constitit, presente ibidem predicto domino Nicoloso et 
hoc petente, / sponte ratificaverunt, confirmaverunt et concesserunt ac ratifi-
cant, confirmant et acceptant predicto domino Nicoloso et suis heredibus in 
perpetuum predictam / vendicionem predictarum duarum terciarum parcium 
pro indiviso predictorum bonorum et omnia et singula contenta et scripta in 
predicto instrumento de vendicione ipsa / confecto et instrumentum eciam 
supradictum, constituentes ipsum exinde procuratorem et actorem in rem 
suam ut liceat sibi deinceps suo nomine proprio pro predictis / uti, actionibus 
utilibus et directis agere, causari, excipere, replicare et experiri et omnia et 
singula facere et exercere utilia et directa in iudiciis / et extra que verus do-
minus facere potest de re sua propria et que ipsi iidem mater et filius facere 
possent si predicta omnia minime fecissent; / et ratum habere promiserunt 
et firmum sub ypotheca rerum eorum quicquid dictus dominus Nicolosus de 
premissis duxerit faciendi et quod de premissis et / quolibet premissorum 
dicti mater et filius alicui alteri persone vendicionem, donacionem, aliena-
cionem, iurium cessionem seu contractum aliquem non / fecerunt seu facient 
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decetero in futurum aliquod nocivum vel nociturum per se vel eorum heredes 
dicto domino Nicoloso vel suis heredibus sub ypotheca / rerum eorum. Quam 
predictam ratificacionem et confirmacionem et omnia et singula supradicta, 
predicti mater et filius sponte convenerunt et promiserunt per stipulacionem / 
sollemnem eidem domino Nicoloso emptori per se et heredes eorum sibi vel 
suis heredibus semper et omni futuro tempore rata et firma habere, tenere, 
observare ac de evicione teneri / et in nullo contravenire aliquo iure, causa 
vel modo. Et si contrafecerint in predictis vel in aliquo predictorum, sponte 
se obligaverunt ad penam dupli predicte pecunie / precii eiusdem vendicio-
nis dicto domino Nicoloso stipulanti legitime componendam per sollemnem 
stipulacionem promissam et teneri sibi promiserunt reficere omnia dampna, 
expensas et / interesse propterea facta et facienda in curia et extra curiam. 
Ratis manentibus nichilominus et firmis omnibus et singulis supradictis obli-
gando sibi proinde pignori omnia bona eorum / mobilia et stabilia, presencia 
et futura, ubicumque melius apparencia. Renunciantes expresse omni auxilio 
iuris et facti, excepcioni doli et in factum, condicioni sine causa, privilegio 
/ fori eorum, feriis et predicta domina Novella beneficio restitucionis in in-
tegrum, auxilio senatus consultus velleyani, cerciorata prius dicta domina 
Novella / de omnibus ipsis iuribus quid sit dictum a nobis iudice et notario 
supradictis et omnibus generaliter iuribus scriptis et non scriptis et legum 
auxiliis quibus contra predicta vel / aliquod predictorum venire possint. Et 
voluerunt eciam predicti mater et filius quod pro predictis omnibus attenden-
dis et observandis possint cogi in personis ac si ad / sancta Dei evangelia iu-
rassent. Unde ad futuram memoriam et predicti domini Nicolosi et heredum 
suorum cautelam factum est inde presens puplicum instrumentum / per ma-
nus mei predicti notarii Belloni, nostris subscripcionibus roboratum. Actum 
Messane, anno, mense, die et indicione premissis.